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Az oláhok oktatásügyi mi
nisztere, Anghelescu tovább 
halad hírhedt iskolapolitikája 
utján, melynek végcélja az 
erdélyi magyarság kultúrájá
nak, sőt nemzeti jellegének 
megsemmisítése. Ez a végcél 
természetesen eredménytelen- ;

s publikálta kutatásainak ered
ményét. Mi lett a következ
mény? Azzal a jogcímmel, 
hogy tulajdonképen nem is 
oláh alattvaló, hanem orosz, 
nemcsak állásától fosztották 

I meg, hanem egyszerűen ki- 
• söpriizték Romániából, na

gyobb diadalára az oly fennen 
hi idetett oláh kultúrának.

Ezeknek az erőszakos tö
rekvéseknek az élén Anghe
lescu áll, aki beszédeiben lo
vat ad az erőszakoskodók alá 
s most legutóbb Málnáson
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UármegyBÉ gazdasági helyzetéről
A „apókban kérdést intéztünk , bevált, de már nélkülözhető kéz.
vármegyei gazd. felügyelőség kapálásnál s meg a nagyobb le- 
va gr * L.t...uníAi,a, ipnpk Qpm tértek át a géptnúve

,gre vanK Tag j

délyi magyarságnak.
Már a népszövetség is fi

gyelmeztette Anghelescut, 
hogy tartson mérteket kímé
letlen törekvéseiben s akkoi 
azt a választ kapta, hog) cg}
16 millió lakosságú állam 
nem engedheti magát kultúr
politikájában egy oly jelen
téktelen kisebbség mozgoló
dásaitól befolyásoltatni, mint 
az erdélyi magyarság. A régi
Nagy ni agyarországnak húsz
millió lakosa volt, de soha 
ilyen kijelentések a minden
kori közoktatásügyi miniszter 
szájából el nem hangzottak, 
hanem igenis a nemzetiségi 
törekvések meghallgatásra ta
láltak s bizonyos eredmények 
után azt kell mondanunk, 
bár oly mértékben ne találtak 
volna.

Az oláhok nem csak intéz
ményesen, de hogy úgy 
fejezzük ki magunkat, külön 
eoyéni akciók kereteiben is 
folyton sértegetik a szeren
csétlen véreinket. Most leg
utóbb Szászvároson egysze
rűen bevonultak istentisztelet 
közben a reformátusok temp
lomába a görögkeleti papok 
teljes egyházi segédlettel és 
kijelentették, hogy a templo
mot birtokba veszik. Egy 
szerencsétlen besszarábiai ta
nár történeti kutatásai során 
rájött aira a letagadhatatlan 
igazságra, hogy Kisenev tu
lajdonképen magyar alapítású 
város. A szegény tudós azt 
hitte hogv Romániában is az 
igazság csak igazság marad

vezetőjének agilis helyetteséhez, 
dr. Novy Ferdinándhoz: mit tart 
Zemplénvármegye jelenlegi gazda
sági helyzetéről ?

— A kép maga nem is oly 
rossz, — kapjuk a választ — 
mint aminőnek az a felüle
tes szemlélő előtt az első pillanat
ban látszik. Igaz, hogy az uj ha
tárok okozta változott viszonyok 
mindent megakasztottak, a szo
morú pedig az, hogy itt nem a 
fejlődés elé kerültek csupán aka
dályok, hanem megváltozott a bir
tokosok felfogása is.

Hogyan véli a jelenlegi hely
zetből a fejlődést megindithatónak?

oláhok voltak, akik elhagytak 
apáik hitét, aztán pedig elfe
lejtették anyanyelvűket. Aki
ismeri azt az óriási jellem és j hejvzet reménytelen, 
vérmérsékletben különbségét, aZi"nioar!j hogy itt csak 
amely a székely és az u. - a m£]és vivja a maga eg 
között fennáll, csak hanotaz- 
hat ezen, mert olyanfajta ez 
a kijelentés, mintha valaki azt 
mondaná, hogy a nyulból 
oroszlán lett. Valószínűleg 
Anghelescu vagy mind osto
bának nézte azokat, akik előtt 
ezt a megállapítást tette, vagy 
pedig nagyon is jól tudta, 
hogy szolgalelkü társaságtól 
van körülvéve.

Ennek a szörnyű erősza
koskodásnak csak egy ma
gyarázata van, amely tulaj
donképen az erdélyi magyar
ságra vet dicsfényt. Az olá
hok félnek attól a kulturfö- 
lénytől, amelyet ez a csekély 
kisebbség Erdélyben képvisel 
s amely százszorosán felül
múlja azt a „kulturnivót , 
amit a körülöttük hemzsegő 
bocskoros társaság tud fel
mutatni. Mindenképen le akar
ják hát törni ezt az oly kel
lemetlen szigetet s hogy aljas 
céljukat elérjék, nem átallanak 
hazudozni, nem átallanak az 
erőszak olyan fegyvereihez 
nyúlni, amikről minden mü
veit ember csak a legnagyobb 
megvetéssel és utálattal nyi
latkozhat. De megjósolhatjuk, 
hogy céljukat sem a magyar 
iskolák bezárásával, s a még 
meglevő iskoláknak oláh tan
erőkkel való elárasztásával 
elérni nem fogják.

lepek sem tértek át a gépmüve 
lésre. A másik pedig az a meg- 
szervezetíenség, mely az egész 
hegyaljai borkezelést és borérté
kesítést jellemzi. Egy ilyen egysé
ges és zárt egészet képező szőlő- 
vidéknek kell, hogy meg legyen 
a maga szőlőmüvelő és borérté- 
kesitő szövetkezete, mely nemcsak 
a művelés és borkezelés irányítá
sát, de a piac megszervezését is 
feladatai közé kell, hogy felvegye.

Milyen szövetkezetei ért és ho
gyan gondolná azt megvalósítha
tónak ?

— Az idő rövid ahoz, hogy ezt
a témát egy rövid megbeszélés

.. 1- \ ormion1 megiiiuimaiuiidK r s a icumi °
_ Ha a vármegye egyúttal j során kimeríthessük. Alkalomadtán

nagy ipari telepekkel is rendel- | é.&anegfeldő helyen . e'_° J°«°_
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kezne, azt mondhatnám, hogy a

Szerencse 
az őster

melés vívja a maga egyáltalában 
nem reménytelen küzdelmeit. Csak 
teljesen objektív szemszögekből 
szabad nézni a dolgok mai állását 
s a suum cuique álláspontját a. he
lyezkedni.

_ A vármegye székvárosa a 
maga nagyszámú s a vidéki vá
rosok átlagán felüli intellektuali- 
iásával természetesen a város fej
lesztésében látja a maga megélhe
tésének biztosítékát, mig én azt 
mondom, hogy gazdag vidéknek 
lehetnek csak gazdag központjai.

_ a természet itt mindent meg
adott, csak a meglévőt kell egy
mással harmóniába hozni s eme 
összhang fog a gazdasági meg
erősödés felé vezetni. Az ősterme
lésnek itt ugyanis két ága találko
zik egymással és sajnos nem váll
vetve egymásért, hanem sokszor 
érdek ellentétben s ez a Hegyalja

állni a legapróbb részletekbe be
pillantó megoldással. Ezúttal csak
annyit említek meg, hogy egysé-

, . L -.11 !-r-y.->r*lteniges közigazgatási k --í *■-*--**
az egész Hegyaljára s a gazdasági 
összetartózandóság alapján a más 
vármegyék alá eső s eme borvi
dékhez tartozó községeket is át
kapcsolni, (különösen a Kátét, 
Szőllőskét, meg a Toronyákat — 
szerk.) mert a tömörülés az erő s 
a vármegyei Gazdasági Egyesület, 
mint a jelenlegi irányitó csak ig> 
fog tudni nagy eredményeket ezen 
a téren is elérhetni. Különben 
mint mondám, én nem is a sző
lők miatt jöttem ide s e téren mű
ködésem fölösleges is, a Hegyal
ját úgyis az itteni európai hirü 
borászati és szőlészeti felügyelő
ségek munkái fogják a jobb jövő 
felé vezetni, de kell, hogy eme 
neves szakemberek meghallgatásra 

i is találjanak s hogy kövessük is 
őket.

A mezőgazdaság terén mily uji-... 1 r 'i._: oérdek ellentétben s ez a egya j próbál megvalósítani ?
ősi szőlőtermelése s a még os.bb __ ^ ^ egy jgen S2erény

agMikénTgondolná a szőlőiemre- i tagja lévén a felügyelőségnek, Így

■ “I1 irrsL, -1sss„i; ja „.4 = j«■«;;™ S; ss 
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emészt me keveset kelteni, A legelső, megnyerni nem-
teremé Csodálkozva *nézera ugyan- | csak .gazdák őzönség, de^vAr-
is, hogy a szőlősgazdák a mai , ™cgy .qC“ ég bizalmát is a kir. 
borvílságos időben még mindig ; a |gyclőségek iránt
és mindenütt megmaradtak a |ól gazdasági iemg, s ■
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Megértem, hogy a felügyelőség 
nemcsak a már végéhez közeledő 
földreform következtében bővült 
ki s vált szükségessé, de eredmé 
nyes munka árán be is bizonyítja 
létjogosultságát.

— A feiiigyelőség működését 
pedig csak úgy fogja tudni bizto
sítani s eredményeket elérni, ha 
együtt dolgozik a vármegyei Gaz
dasági Egyesülettel s az uj kama- 
rális rendszer mellett vele dolgo 
zik a vármegyei, járási és községi 
mezőgazdasági bizottság is. Saj
nos mindez nem történt meg a 
múltban. A küszöbön lévő s újjá 
alakuló mezőgazdasági bizottsá
goknál olyan férfiakra van szük
ségünk, kik nemcsak tudnak, de 
akarnak is dolgozni.

Miben ál! ez a mezőgazdasági 
bizottság ?

— Az 1920. XVIII. t.-c. hívta 
őket uj rendszer alapján életbe. 
Ez a, szerv tulajdonképen az, amit 
mezőgazdasági közigazgatás alatt 
ériünk, mégis a közigazgatás fel
ügyelete alá helyezve.

Mik a tervei ?
— Terv sok s tulajdonképen 

csak egy: a fejlődés. A mező- j

BERETM5 PUSZImin a leiiaalacsa1tó fa ■ p, •fai ist is tfelitatja
lyainatban vannak s hiszem, hogy 
itt nemcsak tervek lesznek csu
pán. Föltétlenül megalkotjuk a 
törzskönyvelés és tejellenőrzést, 
mint a kiválasztás hőmérőit, a 
többi jön azután magától.

Igaz, hogy felügyelő ur inkább 
a magyar marhát szereti?

— Elvem : suuin cuique. Ott; 
ahol ennek a fajtának van csak 
létjogosultsága, ott ezt; aiioí azon
ban a nyugati mutat több ered
ményt, ott azt. így például bűnt 
követnénk el, ha az amúgy is kis 
térre szorult magyar marhái a 
Bodrogközből ki akarnánk szorí
tani, épugy mintha a város tejel
látását biztositó hegyvidékre a 
magyar marhát akarnók vissza
vinni. A sertéstenyésztést is igy 
óhajtanám megoldani, lapályon a 
mangalica apák, hegyvidéken a 
gyorsabb fejiődésü és igényesebb 
hússertések.

S miért az igényesebbet a sze
gényebb hegyvidékre ?

— Először a hegyvidék leve- 
gazdnság terén a vidék ezirányu j gője jobban kedvez, másrészt sza- 
elmaradottsága folytán az élőszó j porább s gyorsabb fejlődési!, igy 
utján való oktatás nem sok ered- ' minden szegény nemcsak házi 
ményt iger, ezért éppen alakulóban ; szükségletét fedezheti majd, de a

sok konyhahuiiadékon és más ser
tés takarmányon a piacra is adhat.

A lótenyésztés terén miket gon
dolna megvalósítani ?

van, amennyiben a nagybirtokosok 
megértésére találok, már a tavasz 
folyamán, nemesített vetőmag te
lepek és mütrágyási kísérleti tele
pek lehetőleg koronkénti beállí
tása.

Lesz-e e célokra pénz?

határokon túl északra és keletre.
S a föltornyosuló nehézségek 

nem fogják esetleg kedvét szegni?
— Az ügy iránti szeretet uj erőt 

ad s ha nem sikerül kezdem elöl
ről. S itt eszembe jutnak Szt. 
Ágoston Confessiójából vett sza
vak : Si potuerun hi et hae, qu- 
are non tu Augustine ?

hangverseny a 
tUzkárosuItak segélyezésére

Emlékezetes még a sátoralja
újhelyi hölgyek körében is az az 
élénk érdeklődés, melyet az instal
láció alkalmával főispánunk neje 
árult el az újhelyi jótékonysági 
karitatív mozgalmakkal szemben, 
kifejezést adva ama szándékának 
hogy ő is belekapcsolódni kiván 
minden olyan tevékenységbe, a 
mely a szegények, szükölködők s 
az arra reá szorultak istápolásával 
kapcsolatos.

Különösen a tüzkárosultak ne
héz és nyomasztó helyzete tartja

egyik legkiválóbb tanítványa, 
Krintinkovich Béla zongoramű
vész szerepel mesterének örök 
sikerű alkotásaival. Szerepel a 
sárospataki kamarazene társaság, 
az az együttes, amely hivatottsá- 
gát és a vidéken egyedülálló, 
előkelő művészi nívóját az új
helyi közönség előtt is már nem 
egyszer igazolta. Váradi Saci tánc 
és dr. Pauliczky István énekmű
vészeié teszik a programot szí
nesebbé és változatossá s min
denesetre olyanná, amely nem
csak a nemes célt, hanem a mű
vészi nívót tekintve is mindenben 
érdemes a közönség legnagyobb 
figyelmére.

A teljes műsort falragaszok is 
közük.

Remélnünk kell, hogy váro
sunk és varmegyénknek minden 
áldozathoz és nemes ügyhöz hű 
közönsége, amint soha nem volt, 
ezúttal sem lesz a segély után 
csengőkhöz szűkkeblű s nagy 
megértéssel juttatja sikerhez a 
’égnemesebb lelkiségtől és jót

állandóan lekötve a főispánná j akarástól kezdeményezett akciót.
érdeklődését, aki nagyon jelen 
tékeny tényezője volt az erdélyi 
jótékonysági akcióknak s az ott 
kifejtett áldásos működésének ered
ményeit szeretné itt megismételni, 
ahol alig körülhatárolható tér

Legelőször is megmenteni ! nyílik az eldugott szegénység és a
i rr,TuÍS ■ kever5dések cl6- ! kiabáló nyomor fájdalmas sebei 

állította lóallomanyt, melynek leg ', ,, - - - ; nek enyhítésére.
— Pénz nem kell, csak meg ! pregnansabb képviselőit a cigándi j Na„vnn ,

értés és jóindulat, a föld mindent j és karádi gazdák kezén látjuk, j lom áldozatkészéé ' * . ais‘‘ a" rUmclx cl!ntézés
megfizet maga. Szándékom, hogy Bár a lótenyésztés czidőszeriiit : károsuItakka, „„ g. ’ ™ y 3 z" I !’,C""y‘ ^ evélk'illitó hatósá8hoz 
a If-spmhprpV ! mS„ ...... ............ .. i l‘<*rosu,lakkal szemben megnyíl- körrendeletét intézett, amelyben

Jövő év juüus végéig nem 
adnak ki Amerikába útle

velet
A belügyminiszter az Egye

sült Államokba való kivándorlás 
céljából elé terjesztett utievélké- 
relmek elintézése ügyében vala-

a kisemberek lássanak s tapasz- j még külön szakközegekre van
faljanak, kiki a maga falujában, bízva, hiszem, hogy nyélbeüthető
A földreform alapján földhözju- lesz először a fenti vidéket ma-
tottaknak egy oly segítséget óhaj : gába ölelő tájfajtaszövetkezet ála
tok rnég biztosítani hogy ama , kitása, mely csirából kell a vár
helyeken, hol nagyobb területek megye egész lóállományának ki
parcelláztattak el, a földmiv. mi- 1 alakulnia és sikerülni fog lovainkat 
niszter ur intenciója szerint a j világkeresleti cikké fejleszteni, 
szántógépmíiveléssel fogunk köny- i Hogyan véli fenti terveit ke- 
nyitést adni. A földbirtokreform resztül vihetni ?
során Kiosztott faiskolákat beállít- j — Közös erővel. Ama fölötte 
juk s rövid néhány év múlva a : nagy támogatás és érdeklődés, 
falvakban megindulhat a gyű- : mellyel vármegyénk főispánja és 
mölcstermelés s befásithatjuk a alispánja úgy a mezőgazdaság, 
kisülő legelőket. Sok utón, igy mint állattenyésztés iránt viseltet

nie g n y i
vánult, azonban tévedés volna azt 
hinni, hogy igen soknak a hely
zete közülük ma is még nem vi
gasztalan, azoké. akiket minden 
legszükségesebbtől megfosztott a 
rájuk szakadt katasztrófa s akik 
már régen felélték azt a segitsé-

közii, hogy Magyarországból az 
Amerikai Egyesült Államokba az 
1925 —26 pénzügyi évben kiállít
ható útlevelek létszáma beteknek 
tekinthető. A belügyminiszter 
felhívja az illetékes hatóságokat, 
hogy ezután az Amerikai Egye •

get, amelyet a hatóságok s a j sült Államokba való kivándorlás 
társadalom jótékonysága nekik céljából utlevélkérelmeket hozzá

már ne terjesszenek be. KivételtJJuttatott.

majd csak eljutunk a cél felé.
S az állattenyésztés terén mik 

volnának a tennivalók ?
— Örömmel adok erre feleletet. 

A tettek beszélnek majd leginkább. 
A sikerült állatkiállifások megad
nak minden reményt. A legfonto
sabb, hogy most még a tél fo
lyamán pontosan körülhatároljuk 
a tenyészirányt, A munkálatok fo

nek, följogosít arra, hogy mindent 
keresztiilviheíőnek higyjek. S ha 
továbbra is sikerül a felügyelő
ségnek a bizalmat kiérdemelnie, 
úgy az eredmények fogják a to
vábbi célok számára megnyer
hetni a vármegye közönségét is, 
s egy nagy lépéssel jöttünk köze
lebb majd a nyugathoz s megiz
mosodva tekinthetünk majd a

A leggondosabb utánjárással j csak azok útleveleivel tesznek 
személyesen győződött meg er- 1 akik az Egyesült Államokban élő
ról a főispánné és nagyon szo
morú tapasztalatai érlelték meg 
azt az elhatározását, amellyel az 
arra legjobban reá szorultaknak 
további segítségét kiván nyúj
tani.

Kérésére egy alkalmi rendező
bizottság alakult, mely november 
6-án délutáu 5 órai kezdettel 
műsoros hangversenyt rendez a 
Városi Színházban a tüzkárosul
tak segélyezésére.

A programon Liszt Ferenc !

férjükhöz, vagy szüleikhez ván
dorolnak ki, továbbá a 15 éven 
alul levő kiskorú gyermekek te
kintetében.

Fécsikpél

bérautó
kapható.

Kossuth Lajos ucca 5.

OH I ŐS L JL aa tr , u 4FI- m egy bn ruHI SZ8Ű0-II2 BÍ
Sátoraljaújhely, Széchenyi-tér 8. (volt zálogház)

Megérkeztek a legújabb őszi és téli szövetek. Állandóan raktáron a legkiválóbb minőségű gyapjú szövetek 
a legdivatosabb színekben és mintákban. - Sport- és alkalmi ruhákat legjulányosabban készít a legújabb divat 
szerint s minden a szakmába vágó munkákat. Külön részletüket keuvező feltételek mellett
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— Személyi hir. Széli József 
főispán I isza István grói és Návay 
Lajos volt elnökök emléktáblái
nak parlamenti leleplezési ünne
pélyére a fővárosba utazott.

Felhívás az országos 
Széchenyi-ünnepen való rész
vételre. A Széchenyi-tinnep or
szágos bizottsága meghívta Zemp 
lénvármegye törvényhatósági bi
zottságát a Széchenyi István gróf 
emlékére Budapesten folyó évi 
november hó 8-án tartandó or
szágos ünnepélyre. Felkérem a 
törvényhatósági bizottság tagjait, 
hogy amennyiben az ünnepélyen, 
lehetőleg disz magyarban, részt 
venni óhajtanak, ebbeli szándé
kukat vélelem 1925. évi novem
ber hó 4 ig közölni szíveskedjenek.

Bernáth Aladár alispán,
— A geszti gyászünnep. A

gróf I isza István halálának évfor
dulója alkalmából Geszten tar
tandó gyászünnepélyen Zemplén- 
vármegye közönsége képviseleté
ben Bajusz József árvaszéki elnök 
vesz részt s ő helyezi az annyi 
magyar reményt magába zárt 
sirra a törvényhatóság koszorúját.

— Városi közgyűlés. Szcidán 
rendkívüli közgyűlést tartott a 
város képviselőtestülete, melyen 
a külföldi kölcsön második rész
letének gyümölcsöző elhelyezésé
vel foglalkozott s úgy határozott, 
hogy a kölcsönrészletet az ÜKH. 
Nemzeti Hitelintézet, Magyar- 
Olasz és Belvárosi tkp. fiókjainál 
helyezi cl.

— Orvosi hir. Dr. Safir Zol 
tán v. közkórházi orvos az >Er 
zsébet* közkórházban viselt ál
lásáról lemondott és rendelését 
november 1-én Molnár István-u.
1 • sz alatt megkezdi. — Rendel : 
d. c. 11-12-ig, d. u. 3-5 ig.

— Kedvezményes áruk a köz
szolgálati alkalmazottaknak. A
Közszolgálati Alkalmazottak Nem
zeti Szövetsége (KANSZ) tagja* 
részére kedvezményes áru szövet, 
vászon, cipő, harisnya zsebkendő, 
átmeneti kabát, téli ruhaszövet és 
bútor vásárlási lehetőséget biz
tosított. A jelzett áruk részletfi 
zetésre is kaphatók. Bővebb fel 
világositás kapható a Magyar 
Köztisztviselők Fogyasztási-, Ter
melő- cs Értékesítő Szövetkeze 
tének helybeli fiókárudájában (Fő 
utca 5.), vagy válaszbélyeggel 
ellátott levél utján a KANSZ 
központi irodájában (Budapest,
V. Országháztér 11. Földmiv 
Min. félemelet 58. sz.)

— A saujheiyi adóftíszó- 
lamlási bizottság október 19-én 
megkezdte működését és pár na 
pon belül be is fejezi azt. A bi
zottságnak eddigi elnöke, Payer 
Ferenc, egészségi állapotára hi 
vaíkozva, a tárgyalások közben 
elnöki tisztéről lemondott. Az el
távozott elnöknek a bizottság me
leg köszönetét fejezte ki igazságos,

3. oldal.
| pártatlan és az adózó polgárság 

és a kincstár érdekeii összeegyez
tető működéséért és egyakaratta! 
kérték lemondási szándékának 
megmászását. A volt elnök azon
ban megmaradt szándéka mellett 
és azóta a tárgyalásokat Díószeghy 
Pál elnökhelyettes vezeti. A bi
zottság tárgyalásaira a kereske
delmi és iparkamara által kiren
delt tanácsadó szakértők is meg
hivattak és azok meghallgatása 
után döntöttek az 1925. évi jöve
delem*-, vagyon- és kereseti adó 
ellen benyújtott felebbezések felett. 
A megye többi adófelszólamlási 
bizottságai is egy-két nap múlva 
megkezdik működésűket.

— Vegye meg az >Agrarian 
huskonzerva patkány irtószert. — 
Kapható gyógyszertárban, dro
gériában és a készítőnél Standard, 
Budapest. Kossuth Lajos u. 14.

Hirdetmény. A polgármes
ter helyettes közhírré teszi, hogy 
a pénzügyminisztérium 125.173. 
számú rendeleté értelmében a 
termelési adó alá eső szeszfőz. 
dékben gyakorolható szeszfőzés 
tárgyában kiadott 159.600/1924. 
évi P. M. rendelet 8. §-a akként 
módosíttatott, hogy a sajat ter
mésű nyersanyag kifőzésére igény
jogosultsággal biró termelő saját 
termésű szeszfőzési anyagát (sző
lőtörköly, boiseprő, szilva) az 
említett 8. § ban foglalt feltéte
lek betartása mellett a 4 q-át meg 
nem haladó mennyiségig adhatja 
el. Egy-egy termelő azonban leg- 
legfeljebb 20 q szeszfőzési anya
got vásárolhat szeszfőzési célra 
más termelőtől.

— A zempléni leventék di
csősége. A fővárosban a napok
ban lezajlott országos levente 
céllövő versenyen a zempléni le
venték feltűnően szép eredményt 
értek el, ami a kitűnő kiképzésük 
mellett bizonyít. Zemplénből az 
országos versenyre 26 egyesület 
nevezett s a versenyszabályoknak 
megfelelően 16 egyesület küldte 
be céltábláit. A versenyben Zemp- 
lénvármegye 28 ponttal a 4 ik 
helyre került, ami két pontszerző 
egyesületnek a hernádkakiaknak, 
mely az 5-ik helyre s a tanyaiak
nak, mely a 9 ik helyre került, 
köszönhető; az egyénileg legjobb 
3 megyei versenyzőnek a központ 
dijakat is adott, igy Fehér Ferenc 
hernádkaki levente, aki az orszá
gos bajnokságba 10—90 ered
ménnyel 2-ik lett s a honvé
delmi miniszter diját nyerte. — 
Balázs László ugyancsak hernád
kaki levente a 7-ik lett az orszá
gos bajnokságban 10—93 ered
ménnyel, Jaskó Gábor sárospataki 
levente pedig 10 — 93 eredmény
nyel a 9-ik. Ezek bőr kézi bőrön
döt, illetve bőrtokban kézi szer
számokat nyertek. A hernádkaki 
és íállyai leventék 135 egyesület 
között értek el előkelő helyezést 
és Fehér Ferenc eredményét a 
zsűri hihetetlenül szépnek találta, 
kiemelve, hogy ennek az ifjúnak 
a lövészet terén nagy jövője van 
s igy különleges kiképzésre érde
mes. A verseny feltételei igen sú
lyosak voltak s igy az elért szép 
eredmény messzehangzó doku
mentuma az oktatók kiválóságának.

Gyermekgyilkosság. Tolcs- 
ván okf. 25-én Fándrich Margit

Világát frakció a
városi mozgókat! 
szombaton <> és S, 
vasárnap 6 és

órakor
A YKJSXÖ ÓCEÁN
Két rész, lO felv. 
I. rész Az Antil
lák rabszolgái. — 
ff. rész Az Antil
lák kalózai. Első
rangún kisérő m?'i- 
sor.

Slágert! lm a vá
rosi moziban itov. 
í5-án és 5-én este 
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ségnek egyaránt nehéz dolga lesz, 
a bírónak a pályán, a rendező
ségnek a kiubfanatikusokkal. Min
denesetre számítanunk kell a biró 
erélyességére, írért nagyon kívá
natos, hogy a legutóbbi bajnoki 
meccs visszataszító jelenetei ne is
métlődjenek meg. Szeretnénk, ha 
az erélyes játék nem jelentene 
durvaságot s a játékosok szem 

itt tartanák egymás testi épsé-

nevü 16 éves leánynak egy ot
tani kiskorúval folytatott viszo
nyából leánygyermeke született, 
A sok tagból álló csaladot ter
mészetesen frappirozta a dolog s 
miután a családon esett szégyent 
titokban akarták tartani, a szü
léshez nem hívtak sem orvost, 
sem szülésznőt. Másnap pedig a 
beteg anyát Szerén és Etel nevű 
nővérei a csecsemővel együtt
Ljhílybc hozták Friedraanné nevű j gét. Eredményt jósolni nagyon
szülésznőhöz Ilogy-hogyan nem 
a csecsemő útközben meghalt. 
Stern Annin dr. városi főorvos 
előtt gyanúsnak tűnt föl a dolog 
s a hatósághoz tett jelentése alap
ján ez elrendelte a boncolást, a 
mely a csecsemő fején halait 
okozó sérüléseket konstatált. A 
tolcsvai csendőrség a bevezetett 
nyomozás eredtnényeképen su 
Iyos gyanuokok alapján Fándrich 
Szerént gyei mekgyiikosság miatt 
letartóztatta és átadta a kir- 
ügyészségnek.

w5
A hegemónia meccs öjhelyben

Az újhelyi futballhegemonia el
döntését képezte mindenkor két 
elsőosztályu csapatunknak a Sac- 
nak és az Egyetértésnek bajnoki 
mérkőzése, mely ezúttal nov. hó 
1-én, d. c. 11 órakor kerül leját
szásra a dohánygyár mögötti sport
pályán Kreutzer Alfréd bíráskodá
sával. Mindkét csapat természete
sen erősen ambicionálja a győ
zelmet s legerősebb csapatukkal 
állnak föl az izgalmasnak Ígérkező 
mérkőzésre. Bírónak és rendező-

HESn-szálló
VI., Berlini-tér 3.
(Nyugati pályaudvaron

MEGNYÍLT!
Központi fűtés.

Melegvíz a mosdókban. 
Fürdők — Lift. 

Polgári árak.
Pongrácz Sándor

igazgató.

nehéz, mindkét csapat jó formá
ban van s valószínű, hogy a sze
rencsésebb csapat fog győzni. Az 
Egyetértés legutóbbi eredményei 
arra mutatnak, hgoy méltó ellen
fele lesz a Sac-nak.

15 wk;*
mérték után 3,000,000 K.-tól

llúlllí 320.000 K -tói

mindenféle SZŐ: IT16 lasztikban

| BU TELIA TESTVÉREK
szűcsök üzletében 

j Saujhely, Kossuth Lajos-u. 35.
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semmisem drágább
mint másutt, sőt

ála vásárolhat legolcsóbban! Teleton 1Z6.
Itét Sláger egy előadáson a városig mo- 

hot. 5«n esni tortokon <> <" » “or 
><> . n.inoit . . . SZERELEM . . .
romantikus történet « felvonftsl.au. 
Norma Taliuailgeval a tftszerepben. 

VIEElMSLJTOTT VAROS (Párizs j.usz 
liilftsa) Fantasztikus tilmregény i> lej

ÉRCSEY GÉZAn
MEZŐGAZDASÁGI IRODÁJA

SÁTORALJAÚJHELY Molnár lstván-u. 7. 
TELEFON: 40.

VASÁRÓL: terményeket takarmányt. Szalhl
és vesz príma jármos ökröket és fejős tene 
neket növendék és beállítani való marhal, 
sertéseket és juhokat.

liÖLCHÖN KAPHATÓ.
fi VÁII ALIA • gazdaságok felszerelését, gazda

ságok és bérbeadott birtokok felügyeletét - gaz
daságok kereskedelmi ügyeinek lebonyolítását

Ara 28,000 K

Dr, HEGYALJAI KISS GÉZA
MÜVEI:

Árva Bethlen Kata 
(Jellemrajz) . • •

Nagyasszonyok 1.
(Jellemrajz). . • Ára 10,000 K 

Lorántfy fejedelemasszony
(Jellemrajz)... Ara 35,000 K
Megrendelhető a szerzőnél 

Monok (Zemplén m.)

Nagyra- Hölgyeim és Uraim!

az udva

Kovács Balázs Sauiltcly.
Elvállal mindennemű

férj! és női kalapok átalakí
tását, javítását és tisztítását.
Hítolt-tÉr 5. (FőtőzsdB siomszéd- 

ságában)

a, olcsó maradékvásárban, Budapest, Kiráiy-n. 32. 
alatt még nem létezett olcsó árak mellett kaphatók, 
dirtii lllvs Arak ezrekben

m. divat delén v fehárnemilvászon, ősz- ^
.......................................... > ■

m. príma ingieflr vagy színtartó k&na- ^
váez, összesen • • • • • • • •

méter bőrerős angin vagy 3 darab tartós
törülköző, összesen ........................ V*

méter selyemfényű klott, összesen . •
darab 2 méter hosszú, kitűnően fehérített
lepedő, összesen................... , • : ' 1méter divat fórfiöltöoyszövet hozzáva
lóval együtt összesen , . • ■ •

méter divat férfi vagy női k_abaf * 298drb tartós kész paplanlepedo vagy 1 drb298 
finom klottpaplan, összesen ■ 

drb, 2 csodaszép ágyterito és egy asz- 
♦ nH-npitö. összesen ....

3
Becsületes kiszolgálás a legjobb reklám

« ' •  - ~ 4 zv.,. ,-v 1 oeit ’í rí k 1CVD Va*.v- ovo  ----- -
Postai rendeléseket lelkiismeretesen te.jesitunk 

Viszontelárusitók legolcsóbb bevásárlási forrása
----  ------—— ---» -mm'.-**

Árverési hirdetmény.
Eicsev Géza sátoraljaújhelyi ügyfelem javára, 

Ábrahámovics Ignác nagykaposi lakos késedelem en 
lévő rovására, árverés alá bocsátom a Sátoraljaújhely
ben Kossuth Lajos-ucca 63. szám alatt, istállójában 
elhelyezett 3 drb. csikót, és pedig 2 drb. pej kai *
és esv drb. pej heréltet. . .

°ÁZ árverés dr. Kovaliczky Elek sátorai,au,hely,
kir. közjegyző irodájában (Kazinczy ucca 28. szám a.)

1925 évi nov. hó 4. (ntgycöik) napján í. e. 11 órakor
fog ™e8tsjkók egyenkint kerülnek árverés alá. Kikiál

tási áruk darabonként 8,000.000 korona.
A vételi illeték és forgalmi adó vevőt terhel . 
Árverelni szándékozók a kikiáltási ár húsz szá

zalékát tartoznak bánatpénzül letenni és vevő áltál az 
egész vételár nyomban lefizetendő, elleneseiben 
letett bánatpénz árvereltető javára elvész.

A csikók a kikiáltási áron alul is el lógnak adatni 
és azok Sátoraljaújhelyben a Kossuth Lajos-ucca 6 . 
számú ház istállójában nappali időben bármikor meg-

tekinthetők.
Sátoraljaújhely, 1925 október 22.

Dr Rósenberg Lajos
ügyvéd.

_ Szoptatós dada, bötejii,
egészséges (röntgen , vérvizsgá
lattal) mindenkor rendelkezéséi e 
áll az évtizedek óta közismert 
Dr. Szegő-féle Dajkavizsgálóban. 
Budapest VI., Szív u. 69. Min
denféle megbízatások és felvilá
gosítások telefonon is. Interurb, 
98—22.

Nyomda-
I helyiségünk
i Vármegyeház 111. udvar I. em.

Magyar Lányok. Tutsek 
Anna kitűnő lapjának e heti szá- 
tődik. Az egyik Tutsek ^ Anna 

Jázminvirág", a másik J. Colomb 
Évi néni". E regényeken kívül 

mulattató, tanulságos és érdekes 
olvasmányok, szebbnél szebb ké 
pék kincsesházát találja meg az 
olvasó a lapban. Előfizetési ára 
negyedévre 30.000 koron. Min
den előfizető, aki 50.000 koroná
val fizet elő negyedévre, a Ma
gyar Lányokon kívül három szép- 
kiállitásu ifjúsági regényt kap. — 
Mutatványszámot kívánatra ingyen 
kill a kiadóhivatal: Budapest, VI 
Andrássy- ut i6.

Felhívás.
. /„mnlénvármeevei Cirokseprőgyár Rész-

ménvek terhe mellett jelentsek be.
Sátoraljaújhely, 1925. október ho 26-an.

A felszámoló bizottság.

Aprított tűzifa
.»Wlbbhacáhfa

legolcsóbb napi áron min-
■ ----- ■— den mennyiségben

és elsőrendű bühlihasőhfa házhoz mm napintí.
1UHN RÓBERT ÉS TÁRS A
SÁTORALJAÚJHELY. Telep : Andrássy-u. 2. Te e on ■ _

9z Első SitoFalJauJhelyi Horűógyáraál
újonnan tószült complett hálószoba*,

székek és asztalok
gyári árban kaphatók.

Ugyanott mindenféle nagyságú ^rM, 
k8íztó»s fninvanok előnyösen szedhetők to

romatott alaptulajdonos: Zemplén könyvnyomda és .apkiad


